

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a acoperisului moale a blocului de studii "A".IP LT M.Basarab
din mun.Chisinau str.M.Basarab 14**

Valoarea de deviz 414 668,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	58,700	53,00	3 111,10
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	628,427	53,00	33 306,64
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	658,359	53,00	34 893,03
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,470	53,00	819,91
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	572,726	53,00	30 354,48
Total manopera						102 485,16

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,553	395,84	614,73
2.	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	0,800	15,00	12,00
3.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	128,379	20,00	2 567,58
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	594,909	26,12	15 539,02
5.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	320,948	30,00	9 628,44
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	680,840	36,46	24 823,43
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	889,393	2,00	1 778,78
8.	2652102100713	Var pasta	m3	0,066	100,00	6,60
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,175	0,00	0,00
10.	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli EKP analog Elastobit	m2	1 140,242	57,34	65 381,48
11.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli EPP analog Elastobit	m2	1 140,242	47,75	54 446,56
12.	2682132601626	Carton bitumat	m2	99,008	20,00	1 980,16
13.	2710403642020	Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	23,200	0,00	0,00
14.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	230,963 243,001	0,00 30,83	0,00 7 491,72
15.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	21,923	30,83	675,89
16.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	15,141	30,83	466,80
17.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	14,214	20,00	284,28
18.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	15,706	10,00	157,06
19.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	3,090	10,00	30,90
20.	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	179,731	14,60	2 624,07
21.	2874115840603	Piulita	buc	627,328	4,58	2 873,16
22.	2874115893300	Bolt	buc	627,328	0,50	313,66

23.	2874117308500	Cartus	buc	627,328	0,50	313,66
24.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,400	1,00	0,40
25.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	92,700	70,00	6 489,00
26.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	27,540	50,00	1 377,00
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,384	0,00	0,00
28.	4100126202818	Apa	m3	0,385	0,00	0,00
29.	524698731	aerator	buc	16,000	108,34	1 733,44
		Total materiale de construcții				201 609,82

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	188,860	10,00	1 888,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,300	20,00	66,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	59,062	20,00	1 181,24
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,906	20,00	1 198,12
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,337	5,00	11,69
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,359	1 100,00	3 694,90
		Total utilaje de construcții				8 040,55

Total:

Cheltuieli directe	lei	345 556,90
TVA	20,00 %	69 111,38

Total deviz:

**414 668,2
8**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)